A sua revolare atque reverti. Quod et in ipsa Hiero-
solyma factum comperimus. Nam cum a majoribus
pietatem in Deum ut hæreditatem accepisset, in
Ægyptum descendit. Deinde velut egressa quam a
patribus didicerat Deo serviendi rationem, illic idola
adoravit. Sed per Mosen evocata, avolavit quodam-
modo ab Ægypti superstitione ad Deum recurrens.
Cæterum, quæ causa est, inquit, ut tota pene ca-
pta sit, subjecta aliis rursus, quæ libertatem con-
secuta fuerat?

VERS. 2. *Non auditv vocem.*

606 XXV. Audivit enim in monte Sina Deum
dicentem : « Audi, Israel, Dominus Deus tuus Domi-
mus unus est ». Non facies tibi idolum, neque ullius
simulacrum, quæcunque in cælo sursum, et quæ-
cunque in terra deorsum, et quæcunque in aquis
sub terra ». Quo præcepto violato, in errorem ad
multos deos colendos stulte præceps abiit. Quam-
obrem non auditv vocem, aut in monte Sina ad
se factam, aut admonitionem, quam vocis nomine
accipiemus.

Non suscepit disciplinam.

XXVI. Legem enim, a qua instituebatur. et ad
justitiam delucebatur, contumeliosissime aspiciata,
conversa est ad doctrinas et mandata hominum,
et suam secuta voluntatem, a recta via deflexit,
mansitque imperita et divinarum institutionum
expers.

In Domino non est confisa.

XXVII. Bello enim et certamine ingruente, et
periculis impendentibus, cum ipsam majorum pie-
tatem imitari oporteret, et cupide in solo Deo, qui
salvat, confidere, « Ægyptium invocarunt, » sicut scri-
ptum est, « et ad Assyrios abierunt », et mercede
Syros, sive Arabas conduxit, divinam virtutem
propemodum despectui habens.

Et ad Deum suum non appropinquavit

XXVIII. Deo appropinquamus per omne genus
bonitatis, et si omnia quæ ille probat, fideliter ex-
sequi cœperimus. Alia item via appropinquamus, si
ipsum solum natura et vere Deum, et regem opifi-
centique universorum credamus, et præter illum
prorsus neminem alium suscipiamus.

VERS. 3. *Principes ejus in ea velut leones ru-
d gientes.*

XXIX. Enumerat sceera, et causas adducit, ob
quas merito commotus et ad iras conversus sit
Deus. ut de cætero appareat eum jure punire im-
pios, et eo improbitatis progressos, ut ipse quoque
tolerare eos amplius nequiverit. « Erant igitur, in-
quit, principes ejus ut leones. » Quid faciant leo-
nes? Fame illos ad appetitum cibi acriter stimu-
lante, montes et saltus percursant, horrible et
absonum valide rugientes : et sicubi aliquid vide-
rint ad escam idoneum, velut tonitru insonantes, id
eo timoris adigunt, ut frigore gelatum, et tanquam
laqueis constrictum, epulonem exspectare videatur.

⁶⁰ Deut. vi, 4. ⁶¹ Exod. xx, 2-4. ⁶² Isa. xxix, 13; Tit. i, 44. ⁶³ Osee vii, 14.

607 Hoc autem quidam principes in Israel faciebant, mortem lege transgressoribus definitam nonnunquam etiam innoxiiis allaturos minitantes, nisi quæ ipsis collibuisse, præstare vellent, et concedebant accusantibus aliis, imo ipsos litigatores possessionibus eorum deturbabant. Etenim et per alium prophetam hujusmodi scelera illis objicit, Michæam nempe : « Facti sunt cogitantes labores, et operantes mala in cubilibus suis, et simul cum die consummabant ea, quia non levaverunt ad Dominum manus suas. Et desiderabant agros, et diripiebant pupillos, et domos opprimebant, et diripiebant virum et domum ejus, virum et hæreditatem eius ⁶⁸ »

Rugiunt autem et hæresum architecti quodammodo contra eos, qui in fide simplici vitam degunt; ac Deo invisum os sperientes, ignaros velut devorant, dum eos imperitiores reddunt, et ineptas ac perversas opiniones illis inserunt, fabulantes ita, et quod sibi probatur, ad idem probandum alios impellentes, ut ipsorum laqueis capti, quasi morte extincti, et paululum a lapidibus inanimis differre videantur. Quibus quispiam congruentissime exclamavit illud : « Surge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus ⁶⁹. » Verumtamen secundum beatum Davidem, « Deus conteret dentes eorum in ore ipsorum, molas leonum confregit Dominus ⁶⁸. »

Judices ejus sicut lupi Arabiæ, non dimittebantur in mane.

XXX. Aiunt lupos in Arabia feris omnibus inmaniores esse, vexarique fame inexplebili, ad cursum autem adeo celeres, ut facile quemvis insequentem antevertant. Ait et alicubi per alium prophetam de equis Babyloniciis : « Velociores super lupos Arabiæ ⁶⁹. » Assumit igitur in præsentia luporum insatiabilitatem ad descriptionem judicum, velut totis faucibus et dentibus inexpletis litigantes consumentium, quia longe plurima et supra facultatem poscunt, ut a justitia declinent, et ut quod divinæ legi consentaneum est, ad aliorum quorundam libidinem impie detorqueant. Atqui conducebat magis eos cogitare illud Paræmiastæ : « Accipientis munera in sinum, non prosperabuntur viæ. Dona enim excæcant oculos sapientum, et pervertunt verba justa ⁷⁰. » **608** quod exstat in sanctis Litteris. Nam quid tandem præclarum affert accipere munera? Quid, quæso, turpe lucellum sui cupidus Juvabit? Quinimo quod illis detrimentum non dabit? Etenim verum est illud beati Pauli : « Qui autem volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et laqueum, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem ⁷¹. » — « Melius igitur nomen bonum, quam